CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Processo n°.• 203 Indicação : 01322011

Autor: LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa : "FAZER O RECAPEAMENTO OU TAPAR BURACOS
(IAS RUAS TAMOIO E TUPI"

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente, para que faça o recapeamento ou "tapa
buracos" na Rua Tamoio e Tupi.

JUSTIFICATIVA

A manta asfáltica das vias se encontra deteriorada , decorrente das
fortes chuvas e também pelo desgaste do material ocasionado pelo
intenso fluxo de veículos, especialmente dos ônibus que trafegam
intensamente na região, apresentando alguns buracos que estão
se estendendo e também saliências que podem resultar acidentes
de grande proporção, por isso faz -se necessário o recapeamento
das vias, para que seja possível o tráfego seguro.

Assim, a determinação de Vossa Excelência , para que o órgão
competente tome as devidas providências trará benefícios a todos.

Certo da compreensão de V. Ex . e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões ,,141de abril de
1,11 / - .111

Luiz Alberto "Cebolinha" Pereira
Vereador

	page 1